



A E D I A N

## Chiffre d'affaires et résultats 1<sup>er</sup> semestre 2010-2011

En millions d'Euros	2010-2011	2009-2010	Variation
Chiffre d'affaires 1 <sup>er</sup> trimestre (juillet-septembre)	9,1	9,0	+1,4%
<b>Chiffre d'affaires 2<sup>ème</sup> trimestre (octobre-décembre)</b>	<b>10,3</b>	<b>10,1</b>	<b>+1,8%</b>
<b>TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES 1<sup>er</sup> semestre</b>	<b>19,4</b>	<b>19,1</b>	<b>+1,6%</b>
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>0,59</b>	<b>0,47</b>	<b>+24,3%</b>
<b>En % du chiffre d'affaires</b>	<b>3,0%</b>	<b>2,5%</b>	<b>+0,5pt</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>0,59</b>	<b>0,25</b>	<b>x2,3</b>
<b>Résultat net</b>	<b>0,33</b>	<b>0,08</b>	<b>x4,2</b>

Société de conseil et  
d'ingénierie spécialiste du  
tertiaire financier et du secteur  
public

420 collaborateurs

[www.aedian.com](http://www.aedian.com)



ISIN - FR0004005924

### AEDIAN

**Stéphane Morvillez**  
Directeur général  
[smorvillez@aedian.com](mailto:smorvillez@aedian.com)

**Frédéric Bourdon**  
Directeur général délégué  
[fbourdon@aedian.com](mailto:fbourdon@aedian.com)  
☎ 01 56 35 30 00

**CM-CIC EMETTEUR**  
Communication financière  
**Arnaud Cadart**  
☎ 01 45 96 79 44  
[cadartar@cmcics.com](mailto:cadartar@cmcics.com)

**MP CONSEIL**  
**Michelle Pilczer**  
☎ 01 47 10 94 94  
[mpconseil@mpconseil.com](mailto:mpconseil@mpconseil.com)

**AEDIAN annonce pour le 1<sup>er</sup> semestre de l'exercice 2010-2011 (juillet-décembre 2010) un chiffre d'affaires de 19,4 M€ (+1,6%). Le résultat opérationnel courant s'établit à 3,0% du chiffre d'affaires, contre 2,5% sur la même période de l'exercice précédent.**

#### ◆ Activité

La croissance de 1,6% illustre une situation de marché en voie de redressement mais marquée par des situations contrastées : persistance de l'attentisme sur le secteur de l'Assurance ; amélioration de la demande en Banque et dans les Services Publics ; prix mieux orientés. Dans cette période, AEDIAN a bénéficié de la préférence marquée des clients pour les expertises fortes dans les domaines du conseil et des projets au forfait.

#### ◆ Résultat opérationnel

En ligne avec l'objectif de redressement progressif de la rentabilité, le résultat opérationnel courant atteint 3% du chiffre d'affaires, contre 2,5% sur le même semestre de l'exercice précédent.

Cette hausse, obtenue malgré un taux d'inter mission (7,7%) en augmentation de 2 points par rapport au même semestre de l'exercice précédent, témoigne du potentiel retrouvé d'amélioration des marges.

Le résultat opérationnel et le résultat net, en l'absence de charges non récurrentes, progressent fortement.

Après prise en compte des investissements réalisés dans le cadre du chantier de regroupement des implantations sur le même site, la structure financière affiche une solidité constante avec, au 31 décembre 2010, un BFR négatif à hauteur de 2,7 M€, et une trésorerie nette de dettes financières de 2,5 M€ (contre 2,1 M€ un an plus tôt).

#### ◆ Perspectives

Le secteur du conseil et des services entrevoit désormais une amélioration très progressive de l'activité, sans retour immédiat aux taux de croissance historiques. Ce contexte pourrait continuer de brider la croissance d'AEDIAN à très court terme, sans remettre en cause le rythme de déploiement de son plan « Cap 2014 », centré sur des objectifs de résultat opérationnel courant (franchir le cap des 5% du chiffre d'affaires) et d'investissement dans le capital humain, l'innovation et l'image.



**A E D I A N**

**Bilan résumé (en millier d'euros)**

<b>ACTIF</b>	<b>31/12/10</b>	<b>30/06/10</b>
Goodwill	9 223	9 223
Immobilisations incorporelles	21	18
Immobilisations corporelles	789	115
Participations mises en équivalence	48	33
Autres actifs financiers	1 125	1 173
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>11 207</b>	<b>10 561</b>
Créances clients et comptes rattachés	9 976	11 060
Autres actifs courants	1 492	1 445
Créance d'impôt sur les résultats	349	677
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 506	2 647
<b>ACTIFS COURANTS</b>	<b>14 324</b>	<b>15 829</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>25 530</b>	<b>26 391</b>
<b>PASSIF</b>	<b>31/12/10</b>	<b>30/06/10</b>
Capital	1 226	1 226
Primes	6 297	6 247
Réserves	2 830	2 675
Ecart de conversion	0	1
Résultat net part du groupe	333	517
<b>CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>10 686</b>	<b>10 666</b>
Participations ne donnant pas le contrôle	0	0
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE</b>	<b>10 686</b>	<b>10 666</b>
Avantages du personnel	18	27
Provision	5	255
Impôts différés	67	22
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>90</b>	<b>304</b>
Provisions	285	312
Emprunts part à court terme	42	89
Fournisseurs et comptes rattachés	3 812	3 579
Autres passifs courants	10 615	11 440
<b>PASSIFS COURANTS</b>	<b>14 754</b>	<b>15 421</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>	<b>25 530</b>	<b>26 391</b>



A E D I A N

## Résultat global condensé (en millier d'euros)

	31/12/10	31/12/09
	6 mois	6 mois
<b>Revenus</b>	<b>19 372</b>	<b>19 071</b>
Achats consommés	(2 893)	(2 163)
Charges de personnel	(13 960)	(14 360)
Charges externes	(1 511)	(1 495)
Impôts et taxes	(328)	(504)
Dotations aux amortissements	(57)	(85)
Dotations aux provisions	2	28
Autres produits et charges d'exploitation	(39)	(21)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>586</b>	<b>472</b>
Autres produits et charges opérationnels	0	(221)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>586</b>	<b>250</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents	1	1
Coût de l'endettement financier brut	(2)	(8)
Coût de l'endettement financier net	(1)	(8)
Autres produits et charges financiers	3	2
<b>Résultat financier</b>	<b>2</b>	<b>(5)</b>
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	17	1
Impôts	(272)	(168)
<b>Résultat de la période</b>	<b>333</b>	<b>78</b>
Autres éléments du résultat global après impôt		
Ecarts de conversion des activités à l'étranger	(1)	0
Ecarts actuariels sur les régimes à prestations définies, nets d'impôt	0	0
Autres éléments du résultat global nets d'impôt	0	0
Total du résultat net global reconnu en capitaux propres	(1)	0
<b>Résultat global total de la période</b>	<b>332</b>	<b>78</b>
Résultat de la période attribuable :		
- Aux propriétaires de la société mère	333	78
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0	0
<b>Résultat de base par action (en €)</b>	<b>0.19</b>	<b>0.04</b>
- Aux propriétaires de la société mère	0.19	0.04
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0.00	0.00
<b>Résultat dilué par action (en €)</b>	<b>0.19</b>	<b>0.04</b>
- Aux propriétaires de la société mère	0.19	0.04